高大教育 第  ８１ 号

平成２５年 ２月１５日

関係国公私立大学長

関係機関の長     殿

高知大学人文社会科学系教育学部門長

藤 田 詠 司 （公印省略）

教員公募について（依頼）

このたび、本人文社会科学系教育学部門では下記の要領で教員を公募いたします。

つきましては、この旨を関係者に広くお知らせいただきたく、よろしくお取り計らいくださるようお願い申し上げます。

記

１．職名・人員  助教 １人

２．所属学系   人文社会科学系

  部  門   教育学部門

  担当学部等  教育学部学校教育教員養成課程保健体育コース

３．専門分野    学校保健

４．担当授業科目  学部：学校保健、初等体育科指導法(保健）等

共通教育科目：スポーツ科学実技、健康 等

５．応募資格     修士又はこれと同等以上の業績を有する者。全学的な教育プログラム（土佐さきがけプログラムスポ

ーツ人材育成コース）を担えること。バレーボール、バスケットボール等の実技科目を担当できる者

が望ましい。また、将来大学院修士課程の授業を担当できる者が望ましい。

６．応募期限    平成２５年 ４月１２日（金）（１７時必着）

７．採用予定日    平成２５年１０月 １日

８．住     所     採用後は、高知市又はその周辺に居住すること 。

９．選考方法 （１）提出された書類により複数の候補者を選考する。

（２）選考された複数の候補者について面接を行い、その際に教育能力も審査する。（旅費は自己負担）

10．提出書類 （１）履 歴 書（様式１）

（２）研究業績

・研究業績調書（様式２）、並びに全ての著書、論文掲載誌又はその抜刷等（コピー可）

・なお、主要業績又は論文等（５編以内）に要旨（200字以内）を添付すること。

※個々の業績には研究業績調書で区分された番号を付けること。

（３）これまで（当該年度を除く過去３年間）の教育業績、指導歴（担当科目・種目）、社会貢献に関す

る業績一覧表（様式自由）

（４）今後の研究・教育についての計画と抱負（1200字以内 ）

（５）その他、必要と認める書類等の提出を後ほど求めることがある。

※ 提出書類の（１）及び（２）の様式１・２は、本学のホームページからダウンロードすること。

http://www.kochi-u.ac.jp/outline/other/saiyou/

※ 審査終了後に（２）は研究業績調書を除き返却するので、応募書類返送用封筒（返送先明記）を同封

すること。

11．提出先     〒780-8520 高知市曙町二丁目５番１号  高知大学人文社会科学系教育学部門長 宛

なお、提出書類は「書留」とし、封筒に「教員応募（保健体育）関係書類在中」と朱書きのこと。

※ 照会先

ご不明な点の問合せ先:保健体育分野 神家一成教授 （e-mail：kamiya@kochi-u.ac.jp）

給与等に関すること：人事課人事管理係（e-mail：kj07@kochi-u.ac.jp）

mailto:　神家一成教授